Sciences, (d’ora in avanti “UniCamillus University”, “UniCamillus”, l’“Ateneo” o l’“Università”), il 
concorso pubblico per l’accesso al primo anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
Medicina e Chirurgia in lingua inglese. 

Sono disponibili n. 425 (quattrocento venticinque) posti per candidati italiani, comunitari e per le 
categorie di cui all’articolo 26 della legge 30 luglio 2002, n. 189 e ss.mm.ii per il Corso di Laurea in 
Medicina e Chirurgia in lingua inglese. 

Tale numero dei posti messi a concorso potrebbe subire variazioni a seguito di quanto verrà stabilito

[...]

Si tenga presente che, come previsto dal “Regolamento Tasse e Contributi CDL magistrale a ciclo 
unico studenti comunitari e non comunitari A.A. 2026/2027 – Sede di Roma” le successive rate del 
contributo annuale universitario dovranno essere corrisposte entro i seguenti termini: 

- 3° rata pari ad € 6.500,00 (Euro seimilacinquecento) entro il 30 novembre 2026; 
- 4° rata pari ad € 6.500,00 (Euro seimilacinquecento) entro il 28 febbraio 2027. 

Per i successivi anni di iscrizione, a partire dal 2° anno, la retta annuale contributiva universitaria 
dovrà essere versata in tre rate. Le scadenze sono dettagliate nel “Regolamento Tasse e Contributi 
CDL magistrale a ciclo unico studenti comunitari e non comunitari A.A.

[...]

L’Università non procede al rimborso dei versamenti effettuati se non nei casi tassativi 
espressamente disciplinati dal presente bando e dal Contratto con lo Studente. 

Articolo 9 – Borse di studio: modalità di assegnazione e requisiti per il mantenimento  

Saranno esonerati dal versamento dell’importo di Euro 5.250,00 (Euro 
cinquemiladuecentocinquanta/00) pari al 25% del contributo annuale universitario, gli 
immatricolati con un ISEE Diritto allo studio in corso di validità non superiore a Euro 55.000,00 
(cinquantacinquemila/00), purché posizionati tra i primi 50 in graduatoria, in quanto beneficiari 
delle borse di studio di merito finanziate da UniCamillus per il Corso di Laurea Magistrale a ciclo 
unico in Medicina e Chirurgia per l’A.A. 2026/2027. L’importo derivante da tale agevolazione sarà